

متن پرسش

به نام خدا محمد شریفی ۱۸ ساله با سلام اخیرا در همایشی حضور یافتم تحت عنوان خودشناسی تحصیلی (بحثی پیرامون انتخاب شغل و رشته ی دانشگاهی) که در دانشگاه اصفهان منعقد شد شخصی که گویا از اساتید روانشناسی بود و کار مشاوره انجام میداد حضور یافت و در مورد شخصیت افراد صحبت نمود مثلا اینکه بعضی اجتماعی اند بعضی هنری اند و... و سپس گفت که هرکسی متناسب با شخصیتیکه دارد می تواند در شغلش موفق شود مثلا کسی که شخصیت اجتماعی دارد می تواند معلم شود و نمی تواند مثالادارو ساز شود و این شخصیت درون افراد به طور کامل تغییر نمی یابد مثل یک شخصیا شخصیت اجتماعی نمی تواند شخصیت هنری بپذیرد و هر کسی اگر می خواهد در آینده ی شغلی خود موفق شود باید اینگونه خود را بشناسد.... و از طرفی یک آزمون تستی به مامعرفی شد به نام تست STRONG که باعث می شود کهمن شخصیت واقعی خود را بشناسم... و با آن بتوانم خیر و صلاح خود را تشخیص دهمو من برای این آزمون ثبت نام کردم. حال سوال من اینجاست که: (۱) سخنان این شخص از منظر شما درست است؟ (۲) آیا می توان به آزمون مذکور برای معقوله ی خود شناسی اطمینان کرد و بر مبنای آن برای رشته ی تحصیلی دانشگاه و شغل آینده (باتوجه به اینکه کسب روزی یکی از واجبات است) را انتخاب نمود؟ (۳) از نظر دینی بهترین شغل برای یک مسلمان چیست؟ (۴) یک مهندس از شغلش ثواب بیشتری می برد یا یک معلم (در صورت یکسان بودن اخلاص فرد و داشتن انگیزه ی الهی)؟ (۵) با توجه به اینکه کسب روزی حلال مورد توجه دین است آیا این درست است که بگوئیم هر چه بیشتر کسب روزی کنیم ثواب و اجر معنوی بیشتری برده ایم مثلا: آیامی توان گفت که شخصی که حقوق ماهیانه اش یک میلیون است از شخصیکه ۹۰۰ هزار تومان است به دلیل کسب روزی حلال بیشتر برتر است (باز هم شرایط این دو شخص را یکسان فرض کنید یعنی هر دوشخص انگیزه ی الهی از کارشان دارند و برای خدا کار می کنند)؟

متن پاسخ

علیکم السلام، باسمه تعالی اگر از آخر بخواهم جواب دهم باید عرض کنم انسان نباید بیش از آن که مایحتاج معمولی خود را به دست آورد به دنبال پول بیشتر باشد و شغل خوب شغلی است که در عین کسب مایحتاج زندگی ما را مشغول دنیا و امور دنیایی نکند و معلوم است شغلی که با امور ظریفی مثل امور معنوی یا تعلیم و تربیت سر و کار دارد برای روحانیت انسان مفیدتر است تا شغل هایی که انسان را با امور دنیایی مشغول می کند. ولی در هر حال کسب روزی از طریق شغل های مباح عبادت

است. در مورد سؤال‌های ۱ و ۲ فکر می‌کنم نباید این‌گونه نظرات را به عنوان یک حرف کاملاً قابل اعتماد مورد توجه قرار داد. موفق باشید